Berechnungsbogen fiir den Monat Februar 2024
SGB Xl - Kapitel 4 Grundsicherung im Alter und bei Erwerbsminderung
Anlage zum Bescheid vom 08.01.2024 / Kratz / S0821200365084

Bedarfe fiir Unterkunft und Heizung (§ 42a Abs.1 i.V.m. § 35, § 42 SGB XIl)
Am Eichenquast 44, 12353 Berlin (01.02.2024 - 29.02.2024 = 29 Tage)

Grundmiete 222,60 EUR  tatsachliche Heizkosten
Nebenkosten (anerkannt) 167,40 EUR

= tatsachliche Aufwendungen 390,00 EUR

Mietkosten 390,00 EUR Heizkosten

Ausweis der Nebenkosten und Absetzungen:

Nebenkosten/Absetzungen: Nachgewiesen
Betriebskosten Gesamt 151,90 EUR
Betriebskostenabrechnung 15,50 EUR
Summe Nebenkosten / Absetzungen 167,40 EUR

Detlef Kratz, geb. am 14.05.1946

Grundsicherungsbedarf
Regelbedarf (§ 42 i.V.m. § 27 a SGB XII)

0,00 EUR

0,00 EUR

Anerkannt
151,90 EUR
15,50 EUR
167,40 EUR

563,00 EUR

Bedarfe fiir Unterkunft und Heizung (§ 42a Abs.1i.V.m. § 35, § 42 SGB XII)

Grundmiete (Am Eichenquast 44 )

laufende Nebenkosten / Absetzungen Betriebskosten Gesamt (Am
Eichenquast 44 )

laufende Nebenkosten / Absetzungen Betriebskostenabrechnung (Am
Eichenquast 44 )

Gesamtbedarf

Einkommensermittlung (§ 82 SGB XIl)
Altersrente (97050140546K00711)
Betriebsrente (VBL) (100% Anteil freiw. Altersvorsorge)
Altersrente (Kanadische Rente)
abzgl. Freibetrag nach § 82 Abs. 4 SGB XlI
abzgl. Krankenversicherungsbeitrag
abzgl. Pflegeversicherungsbeitrag

Anrechenbares Gesamteinkommen

Leistungsberechnung
Bedarf Grundsicherung
Einkommen
Grundsicherungsleistung

222,60 EUR
151,90 EUR

15,50 EUR

953,00 EUR

704,57 EUR
40,07 EUR
66,33 EUR
-40,07 EUR

-207,76 EUR

-53.76 EUR

509,38 EUR

953,00 EUR
-509,38 EUR
443,62 EUR
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